
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RVE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND Đăk Rve, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng chính sách triển khai thực hiện chế độ, chính sách 

đối với các đối tượng tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước, đối tượng 

trực tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế sau 

ngày 30 tháng 4 năm 1975 trên địa bàn xã Đăk Rve 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RVE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc 

phòng ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ tổ 

quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-Pu-Chia, giúp nước bạn CHDCND Lào sau 

ngày 30 tháng 4 năm 1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc. 

Xét đề nghị của đồng chí Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Đăk Rve 

tại Tờ trình số 10/TTr-BCH ngày 16/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng chính sách triển khai thực hiện chế độ, chính 

sách đối với các đối tượng tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước, đối tượng 

trực tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế sau ngày 30 

tháng 4 năm 1975 trên địa bàn xã Đăk Rve (gọi tắt là Hội đồng chính sách), gồm 

các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND xã Phụ trách Văn hóa - Xã hội.  

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã. 

3. Các Uỷ viên Hội đồng 

- Trưởng Công an xã. 

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.  

- Mời các Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, đồng thời là 

Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, Bí thư Đoàn thanh niên xã, Chủ tịch Hội Nông 

dân xã, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

- Mời Chánh Văn phòng Đảng uỷ xã. 

- Trưởng Phòng Kinh tế xã. 

- Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã. 



2 

 

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã. 

Điều 2. Hội đồng chính sách giúp UBND xã trong giải quyết chế độ, chính 

sách đối với quân tình nguyện Việt Nam làm nhiệm vụ quốc tế ở Vương quốc 

Campuchia, đối tượng trực tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc ở biên giới 

Tây Nam, biên giới phía Bắc và làm nhiệm vụ giúp nước bạn CHDCND Lào sau 

ngày 30 tháng 4 năm 1975 trên địa bàn xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy  

Quân sự xã, Trưởng các phòng, đơn vị, các tổ chức chính trị xã hội và thành viên 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                      
- Như điều 4 (t/hiện); 

- Hội đồng chính sách tỉnh (b/c);                                                         

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Lãnh đạo UBND xã (b/c); 

- Các thành viên hội đồng chính sách xã (t/h); 

- Lưu: VT, QS.                                                          
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Phong 

 


		HUỲNH NGỌC PHONG
	2025-09-18T17:08:57+0700
	Signer's office
	HUỲNH NGỌC PHONG
	Signing document


		2025-09-18T17:23:47+0700


		2025-09-18T17:23:47+0700


		2025-09-18T17:23:47+0700


		2025-09-18T17:23:47+0700




